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Wkrótce rozpocznie się budowa trasy N-S w kierunku północnym. Podpisana niedawno umowa 
dotyczy wykonania pierwszego odcinka tej drogi – od Drogowej Trasy Średnicowej do 

ul. Magazynowej. Oprócz budowy 600 m odcinka trasy m.in. powstanie rondo turbinowe przy 
ul. Magazynowej oraz ulica ta zostanie przebudowana. Przewidywany czas na wykonanie prac to 

20 miesięcy. Inwestycja ma kosztować w sumie 60,5 mln zł, z czego zdecydowaną większość tej 
kwoty stanowi dofi nansowanie. – Prowadzona od kilku lat budowa trasy N-S i docelowe połączenie 

nią Drogowej Trasy Średnicowej z autostradą A4 to kluczowe przedsięwzięcie drogowe w mieście 
– podkreśla prezydent miasta Michał Pierończyk.

Więcej na str. 3
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Ważny krok w kierunku
budowy NS-ki na północ

Informujemy, że redakcja „Wiadomości Rudzkich” została przeniesiona 
na ul. Karola Goduli 36  (siedziba Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości, 

I piętro). Niezmiennie jednak gazety będą wydawane w każdą środę 
w godzinach 7.30-11.00 w dotychczasowym miejscu (Nowy Bytom, 
ul. Niedurnego 36, parter Zespołu Szkół Muzycznych I i II stopnia).

Powstaną nowe boiska 
przy SPS nr 35 i SP nr 41

Do końca roku mają zostać zmoder-
nizowane boiska przy Szkole Podsta-
wowej nr 35 Specjalnej oraz Szkole 
Podstawowej nr 41 w dzielnicy Ruda. 
Obecnie z powodu złego stanu infra-
struktury są one wyłączone z użytko-
wania. Miasto pozyskało 400 tys. zł 
dofi nansowania na przeprowadzenie 
remontów.
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Jakie plany 
dla rudzkiego Hufca ZHP?

Modernizacja Ośrodka Obozowo-
Biwakowego w Kuźnicy, remont Domu 
Harcerza, pozyskiwanie nowej kadry 
oraz szkolenie jej, a także zwiększenie 
liczby harcerzy (choć ich liczba już jest 
rekordowa, bo w Hufcu ZHP Ruda Ślą-
ska zrzeszonych jest ok. 800 osób) – to 
najważniejsze z wyzwań, jakie stawia 
przed sobą hm. Łukasz Hendrysiak, 
komendant rudzkiego Hufca. O szcze-
gółach rozmawiamy w wywiadzie.

Więcej na str. 4 Fo
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OGŁOSZENIASzykuje się remont dwóch boisk
Do końca roku mają zostać zmodernizowane boiska przy Szkole Podstawowej nr 35 
Specjalnej oraz Szkole Podstawowej nr 41 w dzielnicy Ruda. Obecnie z powodu złego 
stanu infrastruktury są one wyłączone z użytkowania. Miasto pozyskało 400 tys. zł 
dofi nansowania na przeprowadzenie remontów.

Boisko przy SP nr 41 jest wyłączone 
z użytkowania od 2020 roku, a boisko 
przy SPS nr 35 od ubiegłego roku. To 
ma się zmienić. – Obecnie oba boiska 
z uwagi na swój stan techniczny nie 
nadają się do użytku. Doskonale pa-
miętam, że problem 
ten wskazywali ro-
dzice uczniów pod-
czas ostatniego spo-
tkania z mieszkańca-
mi w Rudzie. Dziś 
jesteśmy o duży krok 
od jego rozwiązania
– przekazał prezydent 
miasta Michał Pierończyk.

Na modernizację dwóch wielofunk-
cyjnych boisk przyszkolnych w dzielni-
cy Ruda miasto pozyskało 400 tys. zł 
z Programu Sportowa Polska 2023 Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki. – W bu-
dżecie miasta zabezpieczone zostały 
środki na wkład własny. Wszystko po 
to, aby obie inwestycje mogły zostać 
zrealizowane jeszcze w tym roku – za-
powiedział prezydent.

Przy SPS nr 35 planowane jest: wy-
konanie nowej nawierzchni boiska, 
montaż piłkochwytów, wymiana ła-
wek wokół boiska oraz bramek do pił-
ki ręcznej, tablic do koszykówki oraz 
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Zmiana na stanowisku sekretarza miasta
Liliana Moskała-Zydra została nowym sekretarzem miasta. Na stanowisku tym zastąpiła 
Grażynę Jandułę-Jondę, która pełniła tę funkcję od 2011 roku i właśnie przeszła na 
emeryturę. – Serdecznie dziękuję dotychczasowej Pani Sekretarz za wieloletnią pracę 
na rzecz naszego magistratu i mieszkańców. Zawsze mogliśmy liczyć na jej gotowość 
do poszukiwania efektywnych rozwiązań różnych problemów. Dziękuję za odwagę 
w podejmowaniu decyzji, profesjonalizm, a także wytrwałą codzienną pracę, która 
nierzadko była okupiona poświęceniem czasu wolnego – mówi prezydent Michał Pierończyk.

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

wymianę nawierzchni chodnika wokół 
boiska. Po modernizacji boisko będzie 
służyło do gry w piłkę ręczną, mini pił-
kę nożną oraz koszykówkę.

Przy Szkole Podstawowej nr 41 tak-
że wymieniona zostanie nawierzchnia 
oraz siatka piłkochwytów, ławki wokół 
boiska, bramki do piłki ręcznej, a także 
powstanie chodnik wokół boiska i zde-
montowane zostaną stojaki do koszy-
kówki. Zmodernizowana infrastruktu-
ra sportowa będzie umożliwiała upra-
wianie piłki ręcznej oraz mini piłki 
nożnej. 

 Joanna Oreł

Liliana Moskała-Zydra jest związana 
z rudzkim magistratem od ponad 
20 lat. Jest absolwentką Uniwersytetu 
Śląskiego na kierunku politologia. 
Ukończyła studia podyplomowe na 
kierunkach: samorząd terytorialny, 
prawo pracy i prawo socjalne; prawo 
pracy i ubezpieczeń społecznych; za-
rządzanie i umiejętności menedżer-
skie z elementami coachingu. Obecnie 
studiuje na kierunku nadzór nad sa-
morządem terytorialnym na Wydziale 
Prawa, Administracji i Ekonomii Uni-
wersytetu Wrocławskiego. W rudzkim 
urzędzie pracuje od 2001 roku. Od 
2011 roku zajmowała stanowisko za-
stępcy naczelnika w Wydziale Kadr, 
a od roku 2018 roku naczelnika Kance-
larii Urzędu Miasta.

Prywatnie Liliana Moskała-Zydra 
pochodzi z Makowa Podhalańskiego 
i stąd jej zamiłowanie do gór. Jest 
przewodnikiem górskim, zajmuje się 

wspinaczką. Wolny czas spędza też 
na spacerach z psem oraz z ulubioną 
książką.

 UM

Ruda Śląska 

Stowarzyszenie ,,Rudzkie Konto Pomocy” z siedzibą przy 
ul. Markowej 22, 41-709 Ruda Śląska, realizuje zadanie powierzone 

przez Ministerstwo Sprawiedliwości w zakresie prowadzenia 
Nieodpłatnego Punktu Pomocy Prawnej i punktów Nieodpłatnego 

Poradnictwa Obywatelskiego, które mieszczą się:

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej z siedzibą przy Powiatowym Urzę-
dzie Pracy przy ul. Ballestremów 16, 41-700 Ruda Śląska. Po uzgodnieniu 
mogą być również mediacje.

Poniedziałek  10.00-14.00
Wtorek 10.00-14.00
Środa  10.00-14.00
Czwartek 12.00-16.00
Piątek 9.00-13.00

Punkt Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego przy Centrum Inicja-
tyw Społecznych przy ul. Hlonda 29, 41-704 Ruda Śląska.  

Poniedziałek 11.00-15.00
Wtorek 14.00-18.00
Środa  11.00-15.00
Czwartek  14.00-18.00
Piątek 11.00-15.00

Punkt Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego przy Miejskiej Biblio-
tece Publicznej nr 15 przy ul. Brzozowej 4, 41-708 Ruda Śląska. 

Poniedziałek  11.00-15.00
Wtorek 14.00-18.00 (w tym mediacje w godzinach od 16 do 18)
Środa  14.00-18.00
Czwartek 14.00-18.00
Piątek 11.00-15.00

Ponadto w Rudzie Śląskiej są jeszcze dwa punkty Pomocy Prawnej z siedzibą 
w Urzędzie Miasta Ruda Śląska – budynek B, Nowy Bytom, ul. P. Niedurnego 46
– prowadzony przez adwokatów (czynny w: poniedziałek, wtorek, piątek od 
godz. 8 do 12, w środę od godz. 10 do 14, w czwartek od godz. 14 do 18).

Punkt prowadzony przez radców prawnych w Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej w Rudzie Śląskiej – Filia nr 18, Halemba, ul. 1 Maja 32 – czynny w: ponie-
działek, wtorek od godz. 14 do 18; środa, czwartek, piątek od godz. 11 do 15.

Zapisy do punktów Nieodpłatnej Pomocy Prawnej oraz Nieodpłatnego 
Poradnictwa Obywatelskiego prowadzone są pod nr telefonu 32 248-68-00 
w godzinach pracy Urzędu Miasta Ruda Śląska.

ZAPRASZAM
NA SESJE: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów

Tel. 515-593-713 
www.magdalenaruda.pl

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 2.08.2023 r. 
do dnia 23.08.2023 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda 

Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pok. 217) wykazu 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej o powierzchni 382 m2, 

własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej, położonej 
w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ul. Brynowskiej 
i Krakusa, oznaczonej numerem geodezyjnym 4416/186, 

obręb Kochłowice, k.m.2, użytek: „RIVb”, 
KW nr GL1S/00023190/3, która zostanie zbyta w drodze przetargu 

ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska. 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 65.000,00 zł.
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KANCELARIA ADWOKACKA
 Sprawy kredytów frankowych
 Dochodzenie należności i odszkodowań
 Sprawy spadkowe
 Postępowania sądowe
 Obsługa prawna przedsiębiorców
 Prawo handlowe i prawo spółek
 Prawo pracy i ubezpieczeń społecznych
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Sprawy podatkowe

ZAPRASZAMY

e-mail: tcopp@copp.pl

tel. 533 132 990 
www.coppadwokaci.pl

Ruda Śląska, 
Plac Jana Pawła II 2/9

naprzeciwko Urzędu Miasta 
Ruda Śląska

nasze zaangażowanie, czy to w pro-
gram budowy obwodnic, czy budowy 
strategicznych dróg miejskich. Te inwe-
stycje z wielką pieczołowitością wspie-
ramy – skomentował wiceminister ak-

tywów państwowych, pochodzą-
cy z Rudy Śląskiej, poseł Marek 
Wesoły.

Czas realizacji inwestycji to 
20 miesięcy od chwili podpisania 
umowy. Trzeba jednak założyć, 
że w okresie zimowym, tj. od 

15 grudnia do 
15 marca, wy-
konawca nie 
ma obowiązku 
prowadzenia 

Trasa N-S rozbuduje się w kierunku północnym
Wkrótce ma rozpocząć się budowa pierwszego odcinka trasy N-S w kierunku północnym, 
czyli łączącego Drogową Trasę Średnicową z ulicą Magazynową. W planach jest m.in. 
budowa 600 m drogi, ronda turbinowego przy ul. Magazynowej oraz jej przebudowa 
na odcinku 400 m. Prace mają potrwać 20 miesięcy od momentu podpisania umowy, 
czyli od 25 lipca. Na realizację inwestycji miasto pozyskało 57,4 mln zł dofi nansowania 
z Programu Inwestycji Strategicznych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład, a całość 
ma kosztować ok. 60,5 mln zł.

– Koncepcja trasy N-S to koncepcja 
rozwoju miasta. Otwiera ona tereny 
inwestycyjne, tworzy miejsca pracy, 
przez co wpływają nowe podatki do 
naszego miasta. To próba transforma-
cji miasta od górnictwa do nowej funk-
cji – powiedział podczas podpisania 
umowy z wykonawcą prezydent mia-
sta Michał Pierończyk. – Mieszkańcy 
północnych dzielnic, tj. Rudy, Orzego-
wa i Goduli codziennie odczuwają 
skutki wzmożonego ruchu od strony 
Bytomia w kierunku DTŚ. Przedłużenie 
trasy na północ pozwoli na rozwiąza-
nie tych problemów – dodaje.

Projekt trasy N-S od DTŚ do granicy 
z Bytomiem składa się z czterech od-
cinków: od węzła DTŚ do ul. Magazy-
nowej, od ul. Magazynowej do 
ul. Orzegowskiej, od ul. Orzegowskiej 
do ul. Piastowskiej i od ul. Piastow-
skiej do ul. Karola Goduli. Umowa, 
którą miasto podpisało w ubiegłym 
tygodniu z fi rmą Drogopol, dotyczy 
pierwszego odcinka. Inwestycja  moż-
liwa jest dzięki pozyskaniu przez ma-
gistrat  57,4 mln zł z Programu Inwe-
stycji Strategicznych w ramach Rządo-
wego Funduszu Polski Ład (edycja 
druga).
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– To już kolejne wsparcie, jeżeli cho-
dzi o budowę trasy N-S. Jest to droga 
ponadlokalna, która będzie służyła nie 
tylko Rudzie Śląskiej, ale także ościen-
nym miastom i wszystkim przejeżdżają-
cym przez Rudę Śląską oraz tranzytowi, 
rozwojowi biznesu oraz transportu. 
Mamy pełną świadomość tego, że gmi-
ny w swoich budżetach nie są w stanie 
udźwignąć tego typu inwestycji, stąd 
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robót budowlanych. – Czeka nas dosyć 
skomplikowane zadanie ze względu na 
liczne sieci podziemne. Mamy do prze-
budowania gazociąg podwyższonego 
ciśnienia – około kilometr długości, cie-
płociąg – około pół kilometra długości, 
do wybudowania jest 2,5 kilometra ka-
nalizacji deszczowej i sanitarnej, do 
wypełnienia są pustki pogórnicze w do-
syć sporej ilości, do wykonania jest bu-

dowa nasypów, obiekt mostowy, a na 
samym końcu droga i połączenie ulicy 
Magazynowej w postaci ronda turbi-
nowego – mówi Maciej Szczerbowski, 
wiceprezes spółki Drogopol, która jest 
wykonawcą inwestycji.

Warto przypomnieć, że obecnie 
trwa budowa kolejnego etapu trasy 
N-S w kierunku południowym. Obej-
muje ona odcinek od ul. Kokota do 
ul. Bielszowickiej wraz z węzłem, prze-
budowę ul. Bielszowickiej od wspo-
mnianego węzła do ul. 1 Maja, rondo 
na skrzyżowaniu tych dwóch ulic oraz 
odcinek ul. 1 Maja od ul. Bielszowic-
kiej do ul. Gabora.

Na ukończeniu jest budowa sieci ka-
nalizacji deszczowej wraz ze zbiornika-
mi retencyjnymi, a także budowa 
oświetlenia ulicznego. Ponadto prze-
budowano już sieci uzbrojenia pod-
ziemnego branży teletechnicznej, sa-

nitarnej i elektroenergetycznej. Bez-
pośrednio na trasie N-S zakończono 
roboty w zakresie budowy obiektów 
inżynierskich oraz nasypów drogo-
wych, wykonano także część na-
wierzchni z masy asfaltowej.

Obecnie trwają prace 
wykończeniowe związane 
z budową przepustu 
w ciągu ulicy 1 Maja nad 
Potokiem Bielszowickim. 
Prowadzone są także roboty 
związane z budową ronda 
na skrzyżowaniu ulic 1 Maja 
i Bielszowickiej, a także 
przebudową ulicy 1 Maja. 
Na trasie głównej N-S trwają 
roboty związane z budową 
ekranów akustycznych, 
urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego, 
oznakowania poziomego oraz 
prace wykończeniowe ścieżki 
rowerowej i chodników.

Po zakończeniu prac związanych 
z budową przepustu w ciągu ulicy 
1 Maja nad Potokiem Bielszowickim 
i uzyskaniu decyzji zezwalającej na 
użytkowanie obiektu, konieczne bę-
dzie rozebranie obiektu tymczasowe-
go oraz bypassu, po którym obecnie 
odbywa się objazd ulicy 1 Maja. Tutaj 
kierowcy nadal muszą liczyć się 
z utrudnieniami w ruchu drogowym, 
spowodowanymi zwężeniem jezdni 
ul. 1 Maja. Czasowe zmiany organiza-
cji ruchu będą występować na tym 
odcinku do momentu ukończenia za-
dania, czyli do listopada 2023 roku.

Joanna Oreł, UMFo
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Harcerstwo cały czas się zmienia, 
równocześnie pozostając stałe w wartościach
Modernizacja Ośrodka Obozowo-Biwakowego w Kuźnicy, remont Domu Harcerza, pozyskiwanie nowej kadry oraz szkolenie jej, a także zwiększenie
liczby harcerzy (choć ich liczba już jest rekordowa, bo w Hufcu ZHP Ruda Śląska zrzeszonych jest ok. 800 osób) – to najważniejsze z wyzwań, 
jakie stawia przed sobą hm. Łukasz Hendrysiak, komendant rudzkiego Hufca. O szczegółach jego działalności rozmawiamy w wywiadzie.

– Na początku roku został Pan wy-
brany nowym komendantem Hufca 
ZHP Ruda Śląska. Proszę opowiedzieć 
o tym, jak wyglądała Pana droga do 
tego miejsca.

– Z harcerstwem związałem się tro-
chę przypadkiem – w mojej szkole po-
jawiła się drużyna (przez większość cza-
su nie było tam takiej jednostki) i było 
to coś zupełnie nowego – stanowiło 
świetną alternatywę spędzania czasu 
wolnego. Nic dziwnego, że na pierwszą 
zbiórkę przybyła nas cała masa. Miałem 
wtedy 13-14 lat, więc wizja wyjazdów 
wakacyjnych w ciekawe miejsca, ale 
także zajęcia przez cały rok w ciekawej 
formie, zainteresowały mnie dość moc-
no. I tak się to zaczęło – od zastępowe-
go, przez przybocznego, drużynowego 
dwóch drużyn harcerskich, wreszcie za-
stępcę komendanta szczepu (jednostki 
zrzeszającej kilka drużyn, często działa-
jącej na terenie dzielnicy lub dwóch), 
aż po skarbnika Hufca. Pełniąc tę funk-
cję, byłem już odpowiedzialny za fi nan-
se i płynność całego Hufca, co pozwoli-
ło mi poznać dokładnie pewne mecha-
nizmy niejako od kuchni. W naszej or-
ganizacji skarbnik to funkcja ustępująca 
randze tylko komendantowi – razem 
z nim odpowiada on bowiem za mają-
tek oraz ma umocowanie do zawierania 
umów czy reprezentowania ustawowe-
go Hufca. Kiedy zatem druh Marcin Ró-
życki został wybrany komendantem 
Chorągwi, w naszym Hufcu musiały od-
być się wybory uzupełniające. Uważa-
jąc, że funkcja skarbnika przygotowała 
mnie merytorycznie, zdecydowałem 
się zgłosić swoją kandydaturę, która na 
zjeździe wyborczym uzyskała jednogło-
śne poparcie.

– Jakie cele stawia sobie Pan – jako 
nowy komendant – jeżeli chodzi o roz-
wój i przyszłość rudzkiego Hufca?

– Harcerstwo cały czas się zmienia, 
równocześnie pozostając stałe w war-
tościach, które chcemy przekazywać 
dzieciom i młodzieży. Zmieniają się 
jednak przepisy, zmienia się sytuacja 
gospodarcza i motywacja do brania 
udziału w zajęciach, które przeprowa-
dzamy w ciągu roku oraz w czasie akcji 
letniej. Dlatego też, będąc stali w war-
tościach, musimy zmieniać i ulep-
szać swoją infrastrukturę oraz or-
ganizację. Przede wszystkim 
chcemy cały czas rosnąć liczeb-
nie. Jesteśmy jednym z najlicz-
niejszych hufców w Chorągwi 
Śląskiej i zamierzamy tę pozycję 
utrzymać, ale także dalej się rozwijać. 
Za tym działaniem stoi rozwój kompe-
tencji naszej kadry instruktorskiej, po-
zyskiwanie nowej kadry oraz szkolenie 
jej, a także programowe wsparcie jed-
nostek. W tym obszarze nie da się za-
trzymać nawet na moment, bo kadra 
dorasta, ale też zakłada rodziny i ustat-
kowuje się – prężne działania w tym 
zakresie są więc niezbędne. Mamy do-
bry trend rozwojowy i zamierzamy go 
utrzymać. Równocześnie czekają nas 
dwa wielkie przedsięwzięcia. Jednym 
z nich jest dbanie o nasz Ośrodek Obo-
zowo-Biwakowy w Kuźnicy. Jest to 
ośrodek piękny, z którym każdy z nas 
jest związany, ale który wymaga ogrom-
nych nakładów czasu oraz fi nanso-
wych, by ciągle się rozwijał. Tylko 
w tym roku udało nam się odremonto-
wać trzy najstarsze domki drewniane, 
ale już planujemy kolejne inwestycje. 
W ośrodku dzieje się tak dużo, że sama 

jego konserwacja, usprawnianie sprzę-
tu oraz naprawa tego, co się uszkadza, 
angażuje ogrom naszego czasu i środ-
ków. Drugim celem jest remont Domu 
Harcerza, który cały czas jest użytko-
wany, jest w naszych myślach i sercu, 
a który potrzebuje wielu zmian i dzia-
łań konserwacyjnych.

– No właśnie. Od 2018 roku trwa 
zbiórka na remont Domu Harcerskie-
go w Rudzie.

– Do tej pory udało się zebrać sto-
sunkowo niewiele, gdyż zaledwie nie-
całe 13630 zł. Z pewnością nie pomo-
gła tutaj pandemia, ale także fakt, iż 
nasze siły w wyniku konieczności mo-
dernizacji zostały skupione na Ośrod-
ku Obozowo-Biwakowym w Kuźnicy. 
Zebrane środki zostały przeznaczone 
na naprawy wewnątrz budynku, takie 
jak uszczelnianie fundamentów, od-
świeżenie piętra czy reparację dachu 
– były to naprawy niezbędne do funk-
cjonowania budynku. On sam jest nie 
tylko budynkiem o znaczeniu histo-
rycznym, ale także znajdującym się 
w strefi e zabytkowej. Większe moder-
nizacje nie są łatwe, a do tego są 
znacznie bardziej kosztowne. Problem 
z rozpoczęciem remontu wynika z ko-
nieczności zainwestowania na start 
całkiem sporej kwoty, którą nie dyspo-
nujemy, a której zebranie zajmie nam 
kilka dobrych lat. Mamy plany związa-
ne z remontem, zdecydowanie na 
mniejszą skalę i nadzieję, że już w ko-
lejnych latach uda się to przedsięwzię-
cie rozpocząć.

– Wspomniał Pan o Ośrodku w Kuź-
nicy. Jak dzieci i młodzież spędzili ten 
czas podczas tegorocznych turnusów?

– Mamy za sobą w sumie już dwa 
turnusy wakacyjnej przygody. W tym 
roku pierwszy turnus w całości po-
święciliśmy naszym harcerzom z Rudy 
Śląskiej, organizując obóz Hufca w na-
szym ośrodku. Razem z gośćmi z Kato-
wic oraz aż z nadmorskiej Redy było 
nas prawie 500 osób. To zawsze spore 
przedsięwzięcie programowo-logi-
stycznie, ale fakt, iż pracowaliśmy 
głównie z naszą kadrą, sprawił, że była 
to zdecydowanie organizacja przyjem-
na. W trakcie obozu wzięliśmy udział 
w warsztatach ekologicznych organizo-
wanych w ramach projektu „EkoTro-
py”, a każda grupa miała własny pro-
gram (w sumie grup było dziewięć), 
w tym zajęcia pożarnicze ze straża-
kiem, zajęcia z nurkowania, zajęcia 
z żywymi zwierzętami oraz z technolo-
gii przyszłości. Ostatecznie wszyscy 
wspólnie podsumowaliśmy sobie cały 
rok pracy podczas wspólnych ognisk 
oraz była to okazja do rozmów w in-
struktorskim gronie. W drugim turnu-
sie gościliśmy głównie grupy przyjezd-
ne, w tym grupę z Hufca Kraków Pogó-
rze, grupę religijną z Drogi Neokate-
chumenalnej oraz dzieci z wypoczyn-
ków organizowanych przez biura po-
dróży. Na trzecim turnusie, obok grup 
z biur podróży, mamy również obóz 
dzieci z Rudy Śląskiej, prowadzony w ra-
mach naszych działań reklamowych 
i naborowych. Wezmą oni udział w za-
jęciach Leśnej Akademii – poznają ota-
czającą przyrodę, zrealizują projekt 
,,EkoTropy”, wezmą udział w wielu 
konkursach i zajęciach profi laktycz-
nych oraz wybiorą się na wycieczki, na 
przykład do Olsztyna.

– Wróćmy do najważniejszego, czyli 
do harcerzy. Jakim zainteresowaniem 
w ostatnich latach cieszy się rudzkie 
harcerstwo?

– O organizacji z tak bogatą historią 
i tradycją zawsze będzie krążyć wiele 
stereotypów. Wciąż jednak stanowimy 
i będziemy stanowić silną programową 
alternatywę dla nieco bardziej trady-
cyjnego spędzania wolnego czasu. 
W ostatnich latach udało nam się zbu-
dować dobrze zżytą wspólnotę, która 
po prostu lubi spędzać czas we wła-
snym gronie. To widać i to przyciąga 
każdego roku wielu harcerzy do rudz-
kich drużyn. Nie sądzę, byśmy byli 
uważani za organizację archaiczną 
– wartości, które wyznajemy są ponad-
czasowe, a sposób ich przekazywania 
często wykorzystuje nowoczesne tech-

nologie – użycie GPS-a koło mapy, czy 
zbiórki z programowania robotów edu-
kacyjnych też pojawiają się w naszej 
ofercie. Jeśli dodamy do tego metodę 
harcerską, która uczy zaradności oraz 
rozwija indywidualne talenty, to uzy-
skujemy całkiem ciekawy obraz naszej 
organizacji. To w dzisiejszych czasach 
przyciąga – na początku rodziców, 
a później, kiedy dzieci nawiążą nowe 
przyjaźnie – także same dzieci. Dlatego 
też rudzkie harcerstwo rozwija się 
prężnie – jak wiele organizacji zaliczyli-
śmy w pandemii lekki spadek liczebno-
ści, choć był on zdecydowanie mniejszy 
niż w wielu innych organizacjach, 
a dziś, trzy lata później, przebiliśmy po-
przedni rekord liczebności. Zamierza-
my sprawić, by było nas jeszcze więcej 
i było o nas jeszcze głośniej poprzez 
zwiększenie naszej aktywności na wie-
lu polach.

– Co oprócz tego może przyciągnąć 
do harcerstwa jeszcze większą rzeszę 
osób?

– Przede wszystkim bogata oferta 
programowa, realizowana przez praw-
dziwych profesjonalistów – naszych 
rudzkich instruktorów. U nas nie tylko 
można bowiem nauczyć się zaradności 
życiowej, samodzielności czy zrozu-
mieć pewne postawy patriotyczne. In-
westujemy bardzo dużo czasu i zaanga-
żowania w kształcenie liderów, którzy 
świetnie odnajdują się nie tylko w dzia-
łaniach harcerskich, ale również zawo-
dowych. Nasi instruktorzy często uczą 
gry na instrumentach, czasem prowa-
dzą korepetycje, czy wspólnie napra-
wiają różnego rodzaju pojazdy. To war-
tość, która zawsze cieszyła się i będzie 
się cieszyć ogromnym zainteresowa-
niem – na początku często rodziców, 
którzy inicjują pierwsze przyjście na 
zbiórkę, czy wyjazd na biwak, a później 
dzieci same mają motywację do udzia-
łu w zajęciach, gdzie mają przyjaciół 
i kolegów na całe życie. Obozy harcer-
skie to również okazja do odwiedzenia 
ciekawych miejsc. Nawet wyjeżdżając 
tylko na bazy stricte harcerskie, można 
zwiedzić praktycznie całą Polskę i to 
często realizując przy okazji ciekawy 
program. Oprócz tego mamy całorocz-
ne zajęcia w formie zbiórek, gdzie po-
znajemy ciekawych ludzi oraz zdoby-
wamy ambitne stopnie czy sprawności. 
Dlatego uważam, że mamy wiele atrak-
cyjnych i przyciągających nowych 
członków zalety. Pozostaje je nam wy-
eksponować i pokazać jeszcze wyraź-
niej.

– Dziękuję za rozmowę.
Joanna Oreł

– Jakie cele stawia sobie Pan – jako 
nowy komendant – jeżeli chodzi o roz-
wój i przyszłość rudzkiego Hufca?

– Harcerstwo cały czas się zmienia, 
równocześnie pozostając stałe w war-
tościach, które chcemy przekazywać 
dzieciom i młodzieży. Zmieniają się 
jednak przepisy, zmienia się sytuacja 
gospodarcza i motywacja do brania 
udziału w zajęciach, które przeprowa-
dzamy w ciągu roku oraz w czasie akcji 
letniej. Dlatego też, będąc stali w war-
tościach, musimy zmieniać i ulep-
szać swoją infrastrukturę oraz or-

Śląskiej i zamierzamy tę pozycję 
utrzymać, ale także dalej się rozwijać. 
Za tym działaniem stoi rozwój kompe-
tencji naszej kadry instruktorskiej, po-
zyskiwanie nowej kadry oraz szkolenie 
jej, a także programowe wsparcie jed-
nostek. W tym obszarze nie da się za-

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości, które 

zostaną oddane w najem z przeznaczeniem pod część garażu oraz 
działalność usługową prowadzoną w częściach 2 garaży 

w rej. ul. Przy Kolei. 

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości, które 
zostaną oddane w dzierżawę z przeznaczeniem pod ogródek 

rekreacyjny (przydomowy) w rej. ul. Jana Dobrego. 

OGŁOSZENIA



Na Trutowisku Murcki w Katowicach podpisano umowę na dofinansowanie zakupu 346 uli dla pszczelarzy 
zrzeszonych w Śląskim Związku Pszczelarzy. Środki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach zostaną przeznaczone na wymianę starych uli w pasiekach – dla dziesięciu rodzin pszczelich 
– na nowe ule drewniane lub styropianowe. Fundusz przeznaczy na ten cel ponad 100 tysięcy zł. Umowę w tej 
sprawie podpisali: Zbigniew Binko, prezes ŚZP i Tomasz Bednarek, prezes katowickiego Funduszu.

Za TreŚci ZaWarTe W PUBliKacji dOFiNaNsOWaNej Ze ŚrOdKóW  
WFOŚiGW W KaTOWicach OdPOWiedZialNOŚć PONOsi redaKcja.
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WFOŚiGW zadba 
o pszczele rodziny

Foto: WFOŚiGW w Katowicach/Mirosław Cichy

Umowę w sprawie dofinansowania podpisali prezesi ŚZP 
– Zbigniew Binko i katowickiego Funduszu – Tomasz Bednarek.
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Na budynku rudzkiego Urzędu Miasta umieszczona została tablica informacyjna dotycząca realizacji programu 
„czyste Powietrze”. Wyświetlana jest na niej liczba złożonych wniosków o dofinansowanie oraz łączna kwota 
wypłaconych dotychczas dotacji w ramach ,,czystego Powietrza”.

„Czyste Powietrze” na tablicy

– Dane te będą dotyczyły przedsię-
wzięć realizowanych na terenie Mia-
sta Ruda Śląska i będą aktualizowane 
raz na kwartał na podstawie danych 

udostępnionych przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej – mówi Michał Pieroń-
czyk, prezydent miasta. – Działanie to 

jest wynikiem aneksu do porozumie-
nia zawartego jeszcze w 2021 roku 
pomiędzy WFOŚiGW a miastem Ruda 
Śląska – dodaje.

Program „Czyste Powietrze” pozwa-
la na uzyskanie dofinansowania na 
wymianę źródła ciepła oraz na kom-
pleksową termomodernizację domu. 
– W naszym mieście program ten cie-
szy się sporym zainteresowaniem 
mieszkańców, którzy dzięki zawarciu 
porozumienia nie muszą jeździć do Ka-
towic, aby załatwiać formalności 
– podkreśla wiceprezydent Anna Krzy-
steczko.

Zakupu tablicy podjął się Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, który zaj-
muje się realizacją programu „Czyste 

Powietrze” w naszym mieście. – Za ak-
tualizację wyświetlanych na tablicy 
danych będzie odpowiedzialny Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, którego 
wyznaczeni pracownicy będą wprowa-
dzać dane po zakończonym kwartale 
– mówi Krystian Morys, dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
– Aktualnie wyświetlane są dane na 
koniec czerwca 2023 roku – dodaje.

Przypomnijmy, że w siedzibie 
MOPS-u przy ul. Markowej 20 (pokój 
nr 4) znajduje się gminny punkt kon-
sultacyjno-informacyjny. Jest on czyn-
ny w poniedziałki od godz. 10 do 15, 
we wtorki i środy od godz. 8 do 12 
oraz w czwartki w godz. 12-17.

jO
Na tablicy głównego budynku UM wyświetlana jest liczba złożonych 
wniosków o dofinansowanie oraz łączna kwota wypłaconych dotacji.

Fo
to

:U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

– Według naukowców produkcję 
nawet jednej trzeciej żywności na ca-
łym świecie zawdzięczamy pszczołom. 
Wszyscy doskonale wiedzą, że gdy 
pszczoły wyginą, wyginie i ludzkość. 
Bez pszczół nie ma zapylania roślin, 
a bez roślin nie ma też zwierząt. Stąd 

nasze dofinansowanie na przykład na 
tworzenie łąk kwietnych czy sadzenie 
miododajnych drzew, ale także pomoc 
pszczelarzom, tak aby te owady miały 
gdzie żyć. To obowiązek każdego z nas 
– wyjaśnia Tomasz Bednarek, prezes 
WFOŚiGW w Katowicach.

– Mówiąc wprost, chce-
my zapewnić pszczołom 
miodnym odpowiednie wa-

runki higieniczne w pasiekach, zmniej-
szając i minimalizując zagrożenie ze 
strony różnych chorobotwórczych 
czynników środowiskowych – mówi 
Zbigniew Binko, prezes Śląskiego 
Związku Pszczelarzy.

Ponadto ŚZP przeprowadzi spotka-
nia szkoleniowe, podnoszące świado-
mość pszczelarzy i mające na celu zwró-
cenie uwagi na znaczenie zabiegów 
higienicznych i pozytywny wpływ 
przedsięwzięcia na kondycję pszczół. 
Takie działanie ma doprowadzić do  
zmniejszenia prawdopodobieństwa 
wystąpienia chorób, przyczyniając się 
do zwiększenia siły rodzin pszczelich.

 jO, www.wfosigw.katowice.pl

Środki Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony  
Środowiska i Gospodarki  
Wodnej w Katowicach  
zostaną przeznaczone  
na wymianę uli  
dla dziesięciu  
rodzin pszczelich.

Na zakup 346 uli Śląski 
Związek Pszczelarzy przeznaczy 
224,9 tys. zł, z czego 
dofinansowanie  
ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach wyniesie  
ok. 112,5 tys. zł. Dzięki 
temu stare, zniszczone 
ule w pasiekach zostaną 
zastąpione nowymi 
kompletnymi ulami 
drewnianymi lub 
styropianowymi.



„Ci, których kochamy, nie umierają nigdy,
bo miłość to nieśmiertelność”.

Emily Dickinson
Panu Piotrowi Holonie

wyrazy szczerego żalu i pokrzepienia
w trudnych chwilach po śmierci 

MATKI
składają koleżanki i koledzy  

z Wydziału Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Ruda Śląska
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OGŁOSZENIA DROBNE

UsłUgi

 Koszenie, wycinka i skracane drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-
672.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 
880-201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik 
CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżkowe, 
22 m. Tel. 512-549-097.

„Nie żyjemy, aby umierać...
ale umieramy, aby żyć wiecznie”.

M. Buchberger

Panu Piotrowi Holonie,
pracownikowi Wydziału Rozwoju Miasta

Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach po śmierci

MATKI
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

 Usługi dekarskie, krycie papą termo-
zgrzewalną, blachodachówka, ściąganie 
azbestu. Tel. 512-549-097.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-
274-056.

NierUchomości
 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-

SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Kupię mieszkanie, gotówka. Tel. 690-
455-705.

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Za-
dzwoń! www.lokator.nieruchomosci.pl, 
tel. 793-017-323.

TurysTyKA
 Beskidy w sierpniu 850 zł 7 dni dla 

emerytów/rencistów z 30% dofinansowa-
nia. Możliwość dowozu. Tel. 501-642-492.

MoToryzAcjA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. Tel. 
505-049-833.

 skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recy-
kling samochodowy. Wydawanie zaświad-
czeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 
 502-097-300. Ruda Śląska-Chebzie, ul. Ko-
kotek 44 (niedaleko Urzędu Skarbowego).

różNe

 Antyki, starocie, szkło porcelana, ze-
garki, obrazy, odznaczenia, zabawki – ku-
pię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-
559.

Informacja o zamiarze przeprowadzenia postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego na odbieranie  

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy,  

a powstają odpady komunalne.
Na podstawie art. 6c ust. 3a i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), Prezydent Miasta Ruda Śląska informuje o:
zamiarze przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na odbieranie odpadów komu-• 
nalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (na 
okres co najmniej 24 miesięcy począwszy od dnia 01.06.2024 r.),
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego uchwały Nr PR. 0007.101.2023 Rady Miasta Ruda • 
Śląska z dnia 11.07.2023 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

wyznaczając jednocześnie termin do 18.09.2023 r. na złożenie przez właściciela nieruchomości pisemnego oświadcze-
nia o wyłączeniu się z systemu odbierania odpadów komunalnych zorganizowanego przez gminę1). 

W oświadczeniu o wyłączeniu się z systemu odbierania odpadów komunalnych zorganizowanego przez gminę właści-
ciel nieruchomości niezamieszkałej wskazuje przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, z którym zawarł umowę 
i który jest wpisany do Rejestru działalności regulowanej (o którym mowa w art. 9b ust. 2 ww. ustawy) prowadzonego 
przez Prezydenta Miasta Ruda Śląska2) oraz dołącza do oświadczenia kopię tej umowy, pod rygorem nieskuteczności 
oświadczenia.

Oświadczenie jest skuteczne od dnia wejścia w życie ww. uchwały tj. od dnia 1.06.2024 r. i nie może być odwołane 
przez okres obowiązywania umowy w sprawie zamówienia publicznego na odbieranie odpadów komunalnych od wła-
ścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, zawartej po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
ww. uchwały Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 11.07.2023 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Oświadczenie składa się w Urzędzie Miasta Ruda Śląska, Plac Jana Pawła II 6, 41-709 Ruda Śląska.

Bliższych informacji udziela Wydział Gospodarki Odpadami, tel. 32 244 90 00, wew. 3100, 3101, 3102 i 3141. 

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
Michał Pierończyk 

Oświadczenie o wyłączeniu się z systemu odbierania odpadów komunalnych zorganizowanego przez Miasto Ruda Śląska dostępne jest na stronie 
internetowej Miasta www.rudaslaska.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska w katalogu: Menu przedmiotowe/Gospodarka 
odpadami/Rok 2023.
1) Jeżeli intencją właściciela nieruchomości jest wyłączenie się z systemu odbierania odpadów komunalnych zorganizowanego przez gminę wówczas 

właściciel nieruchomości składa oświadczenie, w pozostałych przypadkach, jeżeli właściciel nieruchomości takiego oświadczenia nie złoży, pozostanie 
w systemie odbierania odpadów komunalnych zorganizowanym przez gminę i zobowiązany będzie do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi, 

2) Rejestr działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości prowadzony przez Prezydenta Miasta 
Ruda Śląska dostępny jest stronie internetowej www.rudaslaska.pl w zakładce Zasady odbioru odpadów komunalnych i harmonogramy wywozu/
Odpady komunalne/Rejestr działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych.

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Joanna Sochacka 
(prezes). Redakcja: Anna Piątek (redaktor naczelna). Dziennikarze: Joanna 
Oreł (sekretarz redakcji), tel. 512-295-228, Dawid Kosmalski (sport), tel. 505-
181-720, dawid.kosmalski@wiadomoscirudzkie.pl. Redakcja: 41-703 Ruda 

Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor techniczny: Aleksandra Mazur, 
tel. 889-771-365. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 

www.wiadomoscirudzkie.pl | e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. Redakcja nie 

odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje

W dniu 13 lipca 2023 roku, w Waszyngtonie (USA),  
przeżywszy 98 lat, zmarła 

śp. dr Kaya mirecka-Ploss
Niestrudzona działaczka polonijna w USA, założycielka Fundacji  

„Dzieci Śląska”, pisarka, projektantka mody, opiekunka pamięci Jana Kar-
skiego, legendarnego kuriera Państwa Podziemnego w czasie II Wojny 
Światowej, z którym przyjaźń w Jego ostatnich dziesięciu latach życia po-
łączyła Ich losy.

My rudzianie nie zapomnimy, że przekazała Fundacji w Rudzie Śląskiej 
bezcenne pamiątki po Bohaterze. Pamiętać będziemy, że po tragedii 
w KWK Halemba w 2006 roku, wraz z Pierwszą Damą RP, zorganizowała 
dla 23 sierot, które straciły ojców w tym strasznym wypadku, wakacje ma-
rzeń – w Jordanii.

Pamięć o Jej dobroci z pewnością na zawsze pozostanie w sercach tych 
dzieci. 

W uznaniu Jej postawy i bezinteresownej gotowości niesienia pomocy 
osobom dotkniętym przez los, szczególnie dzieciom, śp. Grażyna Dziedzic 
– Prezydent Miasta Ruda Śląska – wręczyła Pani Kai Mireckiej-Ploss Hono-
rowy Medal „Kamrat Rudzki”.

Cześć Jej Pamięci!

Pani Lidii siwy
z Nakła Śląskiego

wraz z Najbliższymi,
pragniemy przekazać  

serdeczne wyrazy żalu i słowa otuchy.

Andrzej Piotrowski
Andrzej Stania

wraz z Rodzinami

Zgodnie z wolą Zmarłej, uroczystości żałobne odbędą się w Waszyngtonie 
oraz w październiku 2023 r. w Nakle Śląskim, gdzie spocznie na zawsze.
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Grały w kadrze Śląska
Weronika Kubiś, Milena Kubiś 

i Marta Skołud z Grunwaldu Ruda Ślą-
ska wystąpiły w barwach wojewódz-
twa śląskiego podczas XXIX Ogólno-
polskiej Olimpiady Młodzieży. Turniej 
fi nałowy odbył się w dniach 25-27 lip-
ca w Mysłowicach.

PŁYWANIE

Rudzianki z medalami
Ośmioosobowa drużyna 

rudzkiego WOPR-u zapre-
zentowała się z dobrej stro-
ny podczas Letnich Mi-
strzostw Polski w Ratownic-
twie Morskim, które 
w dniach 22-23.07 odbyły 
się w Gdańsku. 

W barwach WOPR-u wy-
stąpiło siedem zawodni-
czek: Oliwia Gierach i Maja 
Gierach, Marta Skudlik i Mi-
chalina Skudlik, Sylwia Ma-
tyniak, Paulina Budzińska, 
Natalia Pasek oraz Kuba 
Melkowski. 

Indywidualnie świetnie 
spisała się Sylwia Matyniak, 
która zdobyła w konkurencji 
bieg-pływanie-bieg dwa 
złote medale (w kategorii 
junior i open), a w konkurencji wyścig 
na deskach ratowniczych złoto i sre-
bro (odpowiednio w kategoriach ju-
nior i open). Ponadto w obu katego-
riach sięgnęła po dwa brązowe medale 
w konkurencji bieg na dystansie 1 km. 
Rezultaty Sylwii Matyniak sprawiły, iż 
zajęła ona w punktacji generalnej 
pierwsze miejsce. 

Poza tym zawodniczki WOPR-u wy-
startowały w rywalizacjach drużyno-
wych: Sylwia Matyniak, Oliwia Gierach 

i Michalina Skudlik zajęły 3. miejsce 
w pływaniu sztafetowym, podobnie 
jak drużyna w składzie Sylwia Maty-
niak, Natalia Pasek, Oliwia Gierach 
i Michalina Skudlik w rywalizacji w ra-
mach akcji z pasem. 

Warto również wspomnieć, iż Mi-
chalina Skudlik i Natalia Pasek zostały 
powołane do kadry Polski na mistrzo-
stwa Europy, które odbędą się już 
w sierpniu w Gorzowie Wielkopolskim 
w dniach 20-26 sierpnia.  DK

Trójka w pływaniu sztafetowym – Sylwia Matyniak,  
Oliwia Gierach i Michalina Skudlik – zajęły 3. miejsce. 

OGŁOSZENIE

Fo
to

: W
O

PR
 R

ud
a 

Śl
ąs

ka

Drużyna Jastrzębia Bielszowice wy-
stąpiła podczas Pucharu Polski w be-
ach soccerze, który odbył się w Gdań-
sku w dniach 28-30 lipca. 

Bielszowicki zespół trafi ł do bardzo 
wymagającej grupy i już na starcie pu-
charu poniósł dwie porażki. Najpierw 
Jastrząb uległ LZS Dragon Bojano 3:13, 

BEACH SOCCER

Jastrząb nad morzem
aby następnie przegrać z UKS-em Mil-
lenium Gliwice 2:14. W ostatnim me-
czu grupowym Jastrząb Bielszowice 
pokonał Calcio Wągrowiec 4:2, co da-
ło przepustkę do walki o miejsca 9-16. 
Tu już w pierwszym meczu przegrał 
z MOSiR-em Michałowo 4:11. 

DK

Trzydniowy turniej Śląska reprezen-
tacja dziewcząt rozpoczęła od zmagań 
grupowych, w których drużyna prowa-
dzona przez Kamila Zawadę, Damiana 
Wieczorka, Kacpra Sowę i Szymona 
Wieczorka pokonała Wielkopolskę 2:1, 
Małopolskę 2:0, a także przegrała z Ku-

Cztery rudzkie zawodniczki wystąpiły 
podczas XXVII Poland Open – turnieju 
rozegranego w dniach 25-29 lipca 
w Warszawie. 

Najwyżej sklasyfi kowaną zawodnicz-
ką ZKS-u Slavii Ruda Śląska w tym mię-
dzynarodowym turnieju była Natalia 
Strzałka, rywalizująca w kategorii 68 kg. 
Strzałka wygrała dwie walki, ale porażki 
z Wiktorią Chołuj oraz Noemi Szabados 

ZAPASY

W Warszawie bez sukcesów
z Węgier sprawiły, że fi nalnie nasza za-
wodniczka zajęła siódmą lokatę. W tej 
samej kategorii na warszawskich ma-
tach zaprezentowała się również Pauli-
na Danisz, która po dwóch porażkach 
uplasowała się na 14. miejscu. 

Ponadto walczyła Angelika Mytkow-
ska, startująca w kategorii wagowej 
57 kg. Mytkowska wygrała dwie walki 
i poniosła dwie porażki (obie z repre-

zentantkami Polski – Jowitą Wrzesień 
i Anheliną Lysak). To dało jej ostatecz-
nie 10. miejsce. 

Poza tym w turnieju w kategorii wa-
gowej 62 kg walczyła Natalia Kubaty. 
Kubaty odniosła jedno zwycięstwo nad 
Iris Thiebaux z Francji, ale porażki z Gra-
ce Bullen z Norwegii i Lais Nunes De 
Oliveira z Portugalii sprawiły, że zajęła 
ostatecznie ósmą lokatę.  DK

PIŁKA RĘCZNA PLAŻOWA

Tuż za podium
Zawodniczki Zgody Ruda Śląska wy-

stąpiły w barwach MUKS Skałki Świę-
tochłowice w ramach Mistrzostw Pol-
ski Juniorek w piłce ręcznej plażowej. 

Reprezentantki 
Zgody 

wystąpiły 
w mistrzostwach 

Polski 
w barwach 

MUKS Skałki. Fo
to

: M
U

KS
 S

ka
łk

a/
M

aj
a 

Tu
ka

j

Finałowy turniej zorganizowano w Lu-
blińcu w dniach 29-30 lipca.

W barwach Skałki zagrały: Oliwia 
Szewczyk, Maja Tukaj, Nikola Trocer, 

Karolina Małek, Justyna Gontarek 
i Natalia Woźniakowska, które w mi-
nionym sezonie występowały w dru-
żynie juniorskiej i seniorskiej Zgody 
Ruda Śląska. 

W lublinieckim turnieju Skałka w fa-
zie grupowej przegrała z Samborem 
Tczew 0:2, aby następnie wygrać 2:0 
z UKS-em Pawonków i Kowalewem Po-
morskim. W półfi nale MUKS uległ po 
serii shoot-outów Kusemu Szczecin 
1:2, aby w meczu o trzecie miejsce 
przegrać z Pyrkami Poznań 0:2 i zająć 
4. miejsce w Mistrzostwach Polski Ju-
niorek. Z kolei złoty medal zdobyły pił-
karki ręczne ze Szczecina, które w fi nale 
były lepsze od Sambora Tczew.  DK

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 | e-mail: rsm@rsm.com.pl

INFORMACJA O DNIU WOLNYM OD PRACY W RSM
Zarząd Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej uprzejmie zawiadamia, że 

pracownicy Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej skorzystają w dniu 
14 sierpnia 2023 r., tj. w poniedziałek, z urlopów wypoczynkowych.

Tym samym ww. dzień 14 sierpnia 2023 r. będzie dniem 
wolnym od pracy, a Dyrekcja, Administracje i Osiedlowe 

Domy Kultury RSM będą nieczynne. 

Dyżur techniczny będą pełniły właściwe służby techniczne 
jak w inne wolne dni w tygodniu.

Przypominamy telefon: 32 387-51-40.

Za powstałe niedogodności i utrudnienia serdecznie przepraszamy.

,,Rudzka Karta Seniora 60+” 
– cennik Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji
Informujemy, że w poprzednim wydaniu 

,,Wiadomości Rudzkich” (26.07) w wykazie 
partnerów programu „Rudzka Karta Senio-
ra 60+” został podany nieprawidłowy cen-
nik obowiązujący w obiektach Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji dla osób posia-
dających „Rudzką Kartę Seniora 60+”.

AKTUALNY CENNIK TO:
Wejście na basen kryty przy ul. Chryzan-• 
tem 10 – 9 zł/h,
Wejście na basen kryty przy ul. Pokoju • 
13 – 7 zł/h,
Wejście na basen kryty przy ul. Oświęcim-• 
skiej 90 – 9 zł/h,
Wejście na basen letni w Nowym Bytomiu • 
– 10 zł/dzień,
Udostępnienie kortów tenisowych na • 
Burloch Arenie wraz ze sprzętem teniso-
wym (rakieta, piłeczki) – 20 zł,
Bilet wstępu na lodowisko Burloch Arena: • 
pon.-pt. do godz. 16 – 8 zł/h; pon.-pt. po 
godz. 16 + weekend – 10 zł/h.

Zawodniczki i zawodnicy UKS Grot 
Ruda Śląska wystąpili podczas turnie-
ju Interna� onal Bal� c Hit-Miss Arche-
ry Tournament, który 30 lipca odbył 
się w Policach. 

W zawodach zwanych również „Śla-
dami Rybaka” z dobrej strony pokaza-
ła się Natalia Lepa, która wygrała 
w seniorkach, a w fi nale pokonała 
Otylię Strzałkę z Łucznika Żywiec. Zwy-
cięstwo odniósł także Rafał Czapaj (ka-
tegoria barebow), który po drodze do 
fi nału pokonał innego zawodnika Gro-
tu, Roberta Byjosia, a w fi nale okazał 
się lepszy od łucznika gospodarzy, 
Przemysława Chmielewskiego. Po zło-
to sięgnął również Bartosz Podżorski 
(młodzicy). Natomiast w rywalizacji 

ŁUCZNICTWO

Strzelali w Policach
kadetów w fi nale spotkali się Sambor 
Murawski i Tymoteusz Kolasiński. Lep-
szy w tym przypadku okazał się Kola-
siński. Poza tym w kadetkach także 
doszło do pojedynku zawodniczek 
Grotu, który zdecydował o brązowym 
medalu. W tej rywalizacji Małgorzata 
Gabauer okazała się lepsza od Alek-
sandry Antoniak, zaś Magdalena Gór-
ska odpadła w 1/8 fi nału.

Ponadto Adrian Szłapak odpadł 
w 1/8 fi nału (łuki refl eksyjne) po po-
rażce z Karolem Bartoszkiem z Druka-
rza Warszawa, a Rafał Lepa (łuki blocz-
kowe) zakończył zmagania na 1/16 fi -
nału po przegranej z Justem Falkiem 
(TSV Lindenberg 1994 e.V.)

 DK

jawsko-Pomorskim 0:2. W walce o brąz 
Ślązaczki pokonały reprezentację wo-
jewództwa pomorskiego 2:0. Nato-
miast złoty medal zdobyła drużyna 
z Kujawsko-Pomorskiego, która w fi na-
le wygrała z reprezentantkami woje-
wództwa dolnośląskiego.  DK
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